
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 786 DEL 15-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 56 DEL 15-07-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA, I GIOVANI E LE FAMIGLIE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'intervento di manutenzione straordinaria avente
ad oggetto il "Recupero c.a. pericolante e coibentazione facciate e zone pilotis e
realizzazione di cappotto di facciata" su edificio ERP posto in Sesto Fiorentino, Viale
Ariosto 1 - 9.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTE:
- la deliberazione n. 27 in data 28/03/2014 con la quale il Consiglio Comunale approvava il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7/04/2014 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014 – 2016;

DATO ATTO:
 - che con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26/09/2013 il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del D.L. 31
agosto 2013 n. 102;
 - che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATO il contratto di servizio tra Casa spa e i Comuni del LODE fiorentino rep.
63319 del 18/05/2011 registrato a Firenze al n. 348-1/A in data 6/06/2011;

PREMESSO che con nota protocollo n. 59211/2013 Casa Spa di Firenze evidenziava la
necessità di procedere sull'edificio di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale,
posto in Viale Ariosto 1-9, con un intervento di manutenzione straordinaria urgente avente ad
oggetto il “Recupero c.a. pericolante e coibentazione facciate e zone pilotis e realizzazione di
cappotto di facciata”, come dalla citata documentazione agli atti del Servizio Casa;



DATO ATTO che con nota protocollo n. 10613/2014 il Comune di Sesto Fiorentino
comunicava a Casa spa l’approvazione, quanto all’anno 2014, del programma annuale di
manutenzione ordinaria e, quanto al programma di manutenzione straordinaria,
dell’intervento suddetto, inserito nel Piano delle Opere quanto all’anno 2014;

ATTESO:

- che il suddetto intervento è parzialmente finanziato con risorse regionali (deliberazione
G.R.T. n. 124/2014 quanto a € 242.812,52) e per l’importo residuo necessario non trova
capienza nei fondi ERP a disposizione del Comune di Sesto Fiorentino nell’ambito LODE;

- che è quindi necessario reperire risorse da bilancio comunale per finanziare integralmente
l’opera, come da programmazione e contatti intercorsi con l’Ufficio tecnico di Casa spa;

- che la spesa programmata, a completamento del finanziamento regionale a carico al bilancio
comunale per detto intervento, è stata quantificata in € 50.000,00 IVA compresa;

- che con nota prot. n. 33228/2014 agli atti dell’ufficio, Casa spa ha confermato la necessità di
utilizzare totalmente la somma prevista;

DATO ATTO che l’obbligazione di cui al presente atto sarà giuridicamente perfezionata e
dunque andrà a scadenza nell’anno 2014;

RITENUTO dunque di procedere al finanziamento integrale dell’intervento suddetto
avvalendosi di risorse proprie stanziate sul bilancio del corrente esercizio sul capitolo PEG
78060 – Piano Finanziario 2.02.01.09.001 “Altri interventi relativi a beni immobili”;

DATO ATTO che tale fattispecie è esclusa dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari prevista dalla Legge n. 136/2010 e successive modifiche in quanto si tratta di un
pagamento effettuato nei confronti di una società pubblica partecipata dal Comune di Sesto
Fiorentino;

VISTI  i decreti sindacali n. 10 del 22/07/2010 di nomina della scrivente quale responsabile
dell’UOA politiche per la casa, i giovani e famiglia e n. 8 del 28/5/2014 con il quale tale
incarico è stato rinnovato fino al 30/09/2014;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22/01/2013;

ATTESO che il responsabile del procedimento è individuato nella dott. Stefania Matozzi,
responsabile dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D.
Lgs. n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

TANTO premesso,

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 56 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 786 DEL
15-07-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1) di impegnare l’importo di € 50.000,00 sul cap. PEG 78060 – Piano Finanziario
2.02.01.09.001 “Altri interventi relativi a beni immobili” del bilancio del corrente esercizio
2014, ad integrazione delle risorse regionali già ad esso destinate, per l'esecuzione da parte di
Casa Spa di Firenze dell'intervento di cui in premessa, quanto al fabbricato di edilizia
residenziale pubblica di proprietà comunale, posto in Viale Ariosto 1-9, dell’intervento di
manutenzione straordinaria urgente avente ad oggetto il “Recupero c.a. pericolante e
coibentazione facciate e zone pilotis e realizzazione di cappotto di facciata”;

2) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D. Lsg. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 15-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 56 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 786 DEL
15-07-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'intervento di manutenzione straordinaria avente
ad oggetto il "Recupero c.a. pericolante e coibentazione facciate e zone pilotis e
realizzazione di cappotto di facciata" su edificio ERP posto in Sesto Fiorentino, Viale
Ariosto 1 - 9.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4491

Impegno di spesa per l'intervento di manutenzione
straordinaria avente ad oggetto il recupero c.a.
pericolante e coibentazione facciate e zone pilotis e
realizzazione cappotto di facciata su edificio ERP v.le
Ariosto 1-9 - Operazione: Inserimento

PEG: 78060     PIANO FIN: 2.02.01.09.001,
MISS/PROG: 08.02
Altri interventi relativi a beni immobili

21/07/2014 50.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 50.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 56 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 786 DEL
15-07-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


